
  Landesrecht 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Bundesland 

Wien 

Kurztitel 

Baupläne (Bauplanverordnung) 

Kundmachungsorgan 

LGBl. Nr. 1/1993 

Typ 

Verordnung 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.03.1993 

Index 

10 Bau- und Bodenrecht sowie Recht der Technik (B); 10/10 Baurecht sowie Straßen- und Wegerecht 

Langtitel 

Verordnung der Landesregierung über Baupläne (Bauplanverordnung) 

StF.: LGBl. Nr. 11/1930 

Änderung 

LGBl. für Wien Nr. 61/2020 

LGBl. für Wien Nr. 07/2021 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 64 Abs. 4 in Verbindung mit Abs. 2 der Bauordnung für Wien, LGBl. für Wien 
Nr. 11/1930, in der Fassung der Gesetze LGBl. für Wien Nr. 12/1930, GBl. der Stadt Wien Nr. 1/1935 
und 33/1936, LGBl. für Wien Nr. 17/1947, 45/1949, 16/1955, 28/1956, 14/1958, 31/1960, 16/1961, 
3/1964, 10/1964, 9/1967, 13/1968, 6/1970, 15/1970, 25/1971, 6/1972, 28/1974, 18/1976, 
11/1981,30/1984, 19/1986, 28/1987, 29/1987, 7/1990, 15/1991, 32/1991, 28/1992, 31/1992 und 34/1992 
sowie der Kundmachung LGBl. für Wien Nr. 7/1960, 13/1985, 1/1986, 12/1986 und 8/1992 wird 
verordnet: 

Schlagworte 



 Landesrecht Wien 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Bauplan, Baupläne, Bauplanverordnung, Bau, Baurecht, Einreichplan, Einfamilienhaus, Neubau, 
Wohnhaus, Haus, Bauvorhaben, Grundriss, Schnitt, Raum, Raumwidmung, Raumflächen, Wohnfläche, 
Wohnnutzfläche 

Im RIS seit 

15.04.2014 

Zuletzt aktualisiert am 

25.07.2023 

Gesetzesnummer 

20000017 

Dokumentnummer 

LWI40000466 


